
bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 51 2918 luglio 2012

12_29_1_DDS_SVIL RUR 1591_4_ALL3

Montagna Leader Scarl - Maniago - Estratto del CDA n. 04 del 
2 luglio 2012

L’anno 2012, il giorno 04 giugno alle ore 17.00 presso l’unità operativa di Montagna Leader in Via Vene-
zia 18/a a Maniago, si è riunito il Consiglio di Amministrazione della società Montagna Leader S.c.a r.l. 
per deliberare sul seguente ordine del giorno: 
1. Lettura e approvazione verbale seduta precedente;
2. P.S.L. Montagna Pordenonese. Asse 4 PSR 2007-2013. Misura 413. Azione 3. Intervento 2. Bando per 
la realizzazione di un progetto volto alla realizzazione di un centro informativo per il volo libero. Appro-
vazione graduatoria.
3. P.S.L. Montagna Pordenonese. Asse 4 PSR 2007-2013. Misura 413. Azione 3. Intervento 3. Bando per 
la realizzazione di un progetto volto alla realizzazione di un percorso dei saperi e sapori. Approvazione 
graduatoria.
4. Varie ed eventuali.
Sono presenti: Lino Canderan, Stefano Colautti, Alfredo Diolosà, Riccardo Fioretti, Franco Protti.
Per il collegio sindacale sono presenti la dott.ssa Nadia Siega, il dott. Marco Bidoli.
Sono inoltre presenti Giuseppe Damiani e Pier Giorgio Sturlese.
Il Presidente Protti Franco constata la validità della seduta invita ad iniziare la discussione dell’ordine 
del giorno.

omissis

PUNTO 3. P.S.L. MONTAGNA PORDENONESE. ASSE 4 PSR 2007-2013. MISURA 413. AZIONE 3. IN-
TERVENTO 3. BANDO PER LA REALIZZAZIONE DI UN PROGETTO VOLTO ALLA REALIZZAZIONE DI UN 
PERCORSO DEI SAPERI E SAPORI. APPROVAZIONE GRADUATORIA.

VISTI i regolamenti CE n. 1698/2005 e n. 1974/2006 del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da 
parte del FEASR, e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 2985 del 30 novembre 2007, con la quale si prende atto 
dell’approvazione da parte della Commissione Europea del Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013 
(PSR) della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia;
VISTE le successive modifiche del PSR, accettate o approvate dalla Commissione Europea, e da ultima 
la versione 5 del Programma, come accettata dalla Commissione Europea con propria nota ARES (2011) 
989894 del 19 settembre 2011, come recepita con deliberazione di Giunta regionale n. 1968 del 21 
ottobre 2011;
RILEVATo che il Servizio sviluppo rurale della Direzione centrale risorse rurali, agroalimentari e forestali 
funge da Autorità di gestione (AdG) del PSR 2007-2013; 
RILEVATo che il Servizio coordinamento politiche per la montagna della Direzione centrale ambien-
te, energia e politiche per la montagna funge da Struttura Responsabile di Asse (SRA) per l’attuazione 
dell’asse 4 Leader del PSR 2007-2013; 
VISTo il regolamento generale di attuazione del PSR, approvato con Decreto del Presidente della Re-
gione 28 febbraio 2011 n. 040/Pres.-,che, tra l’altro, abroga e sostituisce il regolamento approvato con 
Decreto del Presidente della Regione 12 febbraio 2008 n. 054/Pres.;
VISTA la domanda di finanziamento del Piano di Sviluppo Locale (PSL) presentata in Regione il 19 set-
tembre 2008 ai fini dell’attuazione dell’asse 4 Leader del PSR 2007-2013;
VISTo il decreto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna 10 luglio 2009, 
n. 30/SPM, pubblicato nel B.U.R. n. 31 del 5 agosto 2009, con il quale è stato approvato e ammesso a 
finanziamento il PSL 2007-2013 di questo GAL;
CoNSIDERATo che per la maggior parte delle azioni del PSL 2007-2013 sono previsti regimi di aiuto 
per l’attuazione di progetti selezionati a seguito di procedura pubblica (bando);
RICHIAMATA la deliberazione di questo CdA del 25 marzo 2011 con la quale sono stati nominati il 
Responsabile del procedimento, il Responsabile dell’istruttoria delle domande di aiuto e delle domande 
di pagamento;
RICHIAMATA la deliberazione di questa CDA del 09 febbraio 2012 con la quale veniva approvato il 
“bando per la realizzazione di un progetto volto alla realizzazione di un percorso dei saperi e sapori” a 
valere sul PSL “Montagna Pordenonese” Misura 413 Azione 3 Intervento 3; 
VISTo che il suddetto bando è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione n. 12 del 21 marzo 
2012;
RICHIAMATo il paragrafo 5 dell’art. 37 del Regolamento (CE) n. 1974/2006, introdotto dall’art. 1, pun-
to 4) del regolamento (UE) n. 679/2011, il quale richiede che “le parti economiche e sociali, nonché gli 
altri rappresentanti della società civile “ rappresentino “almeno il 50% dei voti” espressi per l’adozione 



52 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 18 luglio 2012 29

delle “decisioni relative alla selezione dei progetti da parte dell’organismo decisore dei GAL”;
DATo ATTo che le parti economiche e sociali presenti rappresentano più del 50% dei voti e che pertan-
to il Consiglio è atto a deliberare in merito alla selezione dei progetti di cui trattasi;
RICHIAMATo il regolamento sul conflitto di interesse approvato con deliberazione di questo Cda n. del 
25 marzo 2011;
DATo ATTo che non sono emerse situazioni di conflitto di interesse;
VISTA la sottoelencata domanda di aiuto presentata a seguito della pubblicazione del bando:

Numero domanda di 
aiuto

Data domanda di 
aiuto

Richiedente N. PROT. DATA

84750666939 31/05/2012 COMUNITÀ MONTANA 
DEL FRIULI OCCIDENTALE

150 07/06/2012

VISTo il verbale di apertura delle istanze pervenute del 20/06/2012;
VISTo il verbale di controllo amministrativo sulle domande di aiuto a firma del responsabile del proce-
dimento e del responsabile dell’istruttoria il quale dà conto:
• della presentazione della domanda di aiuto nei termini e secondo le modalità prescritti dal bando;
• delle verifiche sui requisiti formali e generali di ammissibilità delle domande ai sensi dell’art. 5 del 
bando in oggetto;
• delle verifiche sull’ammissibilità a finanziamento degli interventi;
• delle richieste di integrazioni relative alla documentazione allegata alla domanda di aiuto;
• della valutazione della domanda con i punteggi assegnati ai sensi dell’art. 8 del bando in oggetto;
VISTA l’allegata “graduatoria delle domande ammesse a finanziamento”;
RITENuTo di approvarla;
DATo ATTo che le risorse a bando, ammontanti a euro 187.500,00, sono sufficienti a garantire il com-
pleto finanziamento della domanda pervenuta;
CoNSIDERATo che, sulla base di quanto previsto dall’art. 13 del bando in oggetto, entro il termine di 
30 giorni dalla data di approvazione della graduatoria, ai beneficiari viene data comunicazione dell’am-
missione a finanziamento con decisione individuale di concessione;
DATo ATTo che la graduatoria deve essere trasmessa all’AdG del PSR 2007-2013 per il tramite della 
SRA, ai fini della sua pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione;
all’unanimità dei voti,

DELIBERA
1. di dare atto di quanto esposto in premessa;
2. di approvare il verbale di controllo amministrativo sulle domande di aiuto;
3. di approvare, in adempimento alle disposizioni previste dall’art. 12 del bando, nonché dal Regolamen-
to generale di attuazione del PSR, l’allegata “graduatoria delle domande ammesse a finanziamento” a 
valere sulla Misura 413, Azione 3 “Servizi e attività ricreative e culturali”, Intervento 3 “Realizzazione di un 
percorso dei saperi e dei sapori”, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo 
(sub A);
4. di ammettere a finanziamento la domanda di aiuto pervenuta per una spesa ammissibile totale pari a 
euro 250.000,00, di cui euro 187.500,00 a titolo di contributo;
5. di dare mandato al Presidente di procedere, entro il termine di 30 giorni dalla data di approvazio-
ne del presente atto, alla comunicazione dell’ammissione a finanziamento con decisione individuale di 
concessione;
6. di dare mandato al Presidente ad inviare la graduatoria alla all’AdG del PSR 2007-2013 per il tramite 
della Direzione Centrale Ambiente, Energia e Politiche per la Montagna, Servizio Coordinamento politi-
che per la Montagna (SRA), ai fini della sua pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione.
omissis
Letto, firmato e sottoscritto.
Maniago, 2 luglio 2012

IL PRESIDENTE:
Franco Protti

IL SEGRETARIO:
Giuseppe Damiani



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 53 2918 luglio 2012

 
   

G
A

L 
M

O
N

TA
G

N
A

 L
EA

D
ER

 S
. C

O
N

S.
 A

 R
.L

. 

 
PR

O
G

R
A

M
M

A
 D

I S
VI

LU
PP

O
 R

U
R

A
LE

 2
00

7 
– 

20
13

, A
SS

E
 4

 L
E

A
D

E
R

, M
IS

U
R

A
 4

13
, A

zi
on

e 
3 

“S
er

vi
zi 

e 
at

tiv
ità

 ri
cr

ea
tiv

e 
e 

cu
ltu

ra
li”

 - 
In

te
rv

en
to

 3
 

B
A

N
D

O
 P

ER
 L

A
 R

EA
LI

ZZ
A

ZI
O

N
E 

D
I U

N
 P

R
O

G
ET

TO
 V

O
LT

O
 A

LL
A

 R
EA

LI
ZZ

A
ZI

O
N

E 
D

I U
N

 P
ER

C
O

R
SO

 D
EI

 S
A

PE
R

I E
 D

EI
 S

A
PO

R
I 

G
R

A
D

U
A

TO
R

IA
 D

E
LL

E
 D

O
M

A
N

D
E

 A
M

M
E

SS
E

 A
 F

IN
A

N
ZI

A
M

E
N

TO
 

A
pp

ro
va

ta
 c

on
 d

el
ib

er
az

io
ne

 d
el

 C
on

si
gl

io
 d

i a
m

m
in

is
tra

zi
on

e 
de

l G
A

L 
de

l 0
2 

lu
gl

io
 2

01
2 

(A
lle

ga
to

 su
b 

a)
 

Po
siz

io
ne

 in
 

gr
ad

ua
to

ri
a 

N
um

er
o 

do
m

an
da

 d
i 

ai
ut

o 

D
at

a 
do

m
an

da
 d

i 
ai

ut
o 

R
ic

hi
ed

en
te

 
Se

de
 

C
os

to
 p

re
vi

st
o

C
os

to
 to

ta
le

 
am

m
es

so
 

A
iu

to
 

co
nc

ed
ib

ile
 

Pu
nt

eg
gi

o 
as

se
gn

at
o 

M
ot

iv
az

io
ni

 p
er

 le
 

qu
al

i i
l c

os
to

 è
 st

at
o 

ri
do

tto
 

1 
84

75
06

66
93

9 
31

/0
5/

20
12

 

C
O

M
U

N
IT

A
’ 

M
O

N
TA

N
A

 
D

EL
 

FR
IU

LI
 

O
C

C
ID

EN
TA

LE
 

B
A

R
C

IS
 

25
0.

00
0,

00
25

0.
00

0,
00

18
7.

50
0,

00
17

 
---

---
--

---
--

---
--

---
--

 
T

O
T

A
L

E
25

0.
00

0,
00

25
0.

00
0,

00
18

7.
50

0,
00

M
an

ia
go

, 0
2 

lu
gl

io
 2

01
2 

IL
 P

R
ES

ID
EN

TE
 

Fr
an

co
 P

ro
tti

 

12
_2

9_
1_

D
D

S_
SV

IL
 R

U
R 

15
91

_5
_A

LL
4


	Decreto del Presidente della Regione 4 luglio 2012, n. 0145/Pres.
	Regolamento recante criteri e modalità per la concessione dei contributi sul costo dei premi assicurativi pagati a copertura delle perdite dovute a rischi agricoli, in attuazione dell’articolo 1 dalla legge regionale 4 dicembre 2002, n. 31 (Nuove misure p

	Decreto del Presidente della Regione 4 luglio 2012, n. 0146/Pres.
	Regolamento per la determinazione delle modalità e dei criteri di finanziamento degli interventi e delle azioni di cui all’articolo 4, comma 69, della legge regionale 23 gennaio 2007, n. 1 (Legge finanziaria 2007) a favore di persone a rischio di esclusio

	Decreto del Presidente della Regione 4 luglio 2012, n. 0147/Pres.
	Regolamento di modifica al decreto del Presidente della Regione 8 gennaio 2008, n. 2 (Regolamento recante criteri e modalità applicabili nella concessione degli aiuti a imprese per investimenti inerenti la produzione primaria, erogabili ai sensi della leg

	Decreto del Presidente della Regione 6 luglio 2012, n. 0148/Pres.
	Legge regionale 18 agosto 2005, n. 20, articolo 14. Costituzione del Comitato di coordinamento pedagogico.

	Decreto del Direttore centrale lavoro, formazione, commercio e pari opportunità 27 giugno 2012, n. 3208/LAVFOR.FP/2012
	Fondo sociale europeo - Programma operativo Obiettivo 2 - Competitività regionale e occupazione - 2007/2013. Pianificazione periodica delle operazioni - PPO - Annualità 2012 - Programma specifico n. 21 - Supporto e sostegno alla partecipazione di utenza s

	Decreto del Direttore centrale lavoro, formazione, commercio e pari opportunità 29 giugno 2012, n. 3280/LAVFOR.FP/2012
	Fondo sociale europeo. POR 2007/2013. Pianificazione periodica delle operazioni - PPO - Annualità 2011. Programma specifico n. 44 - Poli formativi di istruzione e formazione tecnico superiore. Modificazioni alle direttive emanate con decreto n. 3412/LAVFO

	Decreto del Direttore centrale lavoro, formazione, commercio e pari opportunità 3 luglio 2012, n. 3316/LAVFOR.FP/2012
	Fondo sociale europeo. POR 2007/2013. Pianificazione periodica delle operazioni - PPO - Annualità 2011. Programma specifico n. 44 - Poli formativi di istruzione e formazione tecnico superiore. Correzione di errore materiale di cui al decreto n 2164/LAVFOR

	Decreto del Direttore centrale lavoro, formazione, commercio e pari opportunità 5 luglio 2012, n. 3408/LAVFOR.FP/2012
	Fondo sociale europeo - Programma operativo Obiettivo 2 - Competitività regionale e occupazione - 2007/2013. Programma specifico n. 13 - Piano d’azione per la ricollocazione lavorativa dei disoccupati - del documento “Pianificazione periodica delle operaz

	Decreto del Direttore del Servizio geologico 2 luglio 2012, n. SGEO/1 -1590- UMGPR/63 (Estratto).
	Dlgs. 22/2010. Decreto di archiviazione dell’istanza per il conferimento di permesso di ricerca mineraria per risorse geotermiche denominato “Michelin e Vidotto ” in Comune di Latisana (UD).

	Decreto del Direttore del Servizio sviluppo rurale 5 luglio 2012, n. 1568
	Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia. Graduatoria delle domande dei progetti integrati territoriali forestali, approvata con decreto dell’Autorità di gestione n. 1263 del 16 luglio 2010 come da ultimo modific

	Decreto del Direttore del Servizio sviluppo rurale 9 luglio 2012, n. 1591
	Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia. Asse 4 - Leader. Misura 413, azione 3 - Servizi e attività ricreative e culturali. Bandi del GAL Montagna Leader per la realizzazione di un progetto volto alla realizzazi

	Deliberazione della Giunta regionale 6 luglio 2012, n. 1235
	POR Fesr 2007-2013 - Obiettivo competitività regionale e occupazione - asse 4 - attività 4.2.a) - Modifica di Cima e assegnazione risorse per lo scorrimento della graduatoria dei progetti ammessi e non finanziati di cui al decreto n. 1409 dd. 11.6.2012 de

	Deliberazione della Giunta regionale 6 luglio 2012, n. 1242. (Estratto)
	Comune di Cormons: conferma di esecutività della deliberazione consiliare n. 8 del 12.03.2012, di approvazione della variante n. 30 al Piano regolatore generale comunale.

	Deliberazione della Giunta regionale 6 luglio 2012, n. 1259
	POR Fesr Obiettivo Competitività regionale e occupazione 2007-2013 - attività 2.1.a “Valorizzazione del patrimonio naturale e culturale”. Assegnazione ulteriori risorse per la concessione dei finanziamenti di cui al bando approvato con DGR 486/2011, ai se

	Deliberazione della Giunta regionale 6 luglio 2012, n. 1266
	LR 10/2006. Programma ecomusei anno 2012. Approvazione.

	Direzione centrale ambiente, energia e politiche per la montagna - Servizio geologico
	Pubblicazione ai sensi dell’art. 21, comma 1, della LR 3 luglio 2002, n. 16. Domanda del Comune di Muzzana del Turgnano per ottenere la concessione del diritto di derivare mod. 0,08 d’acqua a uso igienico e assimilati da falda sotterranea nel territorio c

	Direzione centrale ambiente, energia e politiche per la montagna - Servizio geologico
	Pubblicazione ai sensi dell’art. 21, comma 1, della LR 3 luglio 2002, n. 16. Domanda dei signori Falcomer Michel e Padoan Maria Teresa per ottenere la concessione del diritto di derivare mod. 0,02 d’acqua a uso igienico e assimilati da falda sotterranea i

	Direzione centrale ambiente, energia e politiche per la montagna - Servizio idraulica - Struttura delle infrastrutture civili e dell’idraulica - Gorizia
	Pubblicazione ai sensi dell’art. 21 della legge regionale 3 luglio 2002, n. 16. Provvedimento di concessione di derivazione d’acqua. Ditta Genagricola Spa.

	Direzione centrale ambiente, energia e politiche per la montagna - Servizio idraulica - Struttura delle infrastrutture civili e dell’idraulica - Pordenone
	Pubblicazione ai sensi dell’art. 21 della LR 3 luglio 2002, n. 16 - Domanda della Ditta Centro carni Sas di Barbisan & C. per ottenere la concessione di derivazione d’acqua (IPD/3235).

	Direzione centrale ambiente, energia e politiche per la montagna - Servizio idraulica - Struttura delle infrastrutture civili e dell’idraulica - Pordenone
	Pubblicazione ai sensi dell’art. 25 comma 1, della LR 3 luglio 2002, n. 16. Domande di riconoscimento o di concessione preferenziale di derivazione d’acqua ditte varie.

	Direzione centrale istruzione, università, ricerca, famiglia, associazionismo e cooperazione - Servizio cooperazione
	Cancellazione di una società cooperativa dall’Albo regionale delle cooperative sociali con decreto del 3 luglio 2012. 

	Segretariato generale - Servizio Libro fondiario e usi civici - Ufficio tavolare di Gorizia
	Notificazione dei decreti tavolari ai sensi dell’articolo 14, comma 30, della legge regionale 12/2009.

	Segretariato generale - Servizio Libro fondiario e usi civici - Ufficio tavolare di Monfalcone
	Notificazione dei decreti tavolari ai sensi dell’articolo 14, comma 30, della legge regionale 12/2009.

	Segretariato generale - Servizio Libro fondiario e usi civici - Ufficio tavolare di Trieste
	Notificazione dei decreti tavolari ai sensi dell’art. 14, comma 30, della legge regionale 12/2009.

	Corte Costituzionale
	Ordinanza 20 giugno 2012, n. 168, depositata il 27 giugno 2012. Giudizio di legittimità costituzionale degli articoli 19, 29 bis e 30, comma 2, lettera b), della legge della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia 5 dicembre 2005, n. 29 (Normativa organica

	Direzione centrale cultura, sport, relazioni internazionali e comunitarie - Servizio gestione fondi comunitari - Trieste
	Bando pubblico per la presentazione di progetti standard - Risorse dedicate alle aree di confine terrestre n. 03/2011 - Graduatorie delle proposte progettuali.
	Javni razpis za predložitev standardnih projektov - Sredstva namenjena ožjemu kopenskemu območju št. 03/2011 - Prednostne lestvice projektnih predlogov.

	Direzione centrale lavoro, formazione, commercio e pari opportunità - Servizio programmazione e gestione interventi formativi - Trieste
	Avviso per assegnazione di 3 assegni per lo svolgimento di attività di ricerca cofinanziati dal Fondo sociale europeo per lo svolgimento di attività di ricerca, rivolti a laureati disoccupati, residenti o domiciliati sul territorio della Regione Friuli Ve

	Direzione centrale lavoro, formazione, commercio e pari opportunità - Servizio programmazione e gestione interventi formativi - Trieste
	Avviso di selezione riguardante sostegni finanziari per studenti disoccupati dell’Università degli Studi di Trieste interessati a realizzare tesi di laurea sperimentali in Impresa.

	Associazione Intercomunale “Alta Val Degano - Val Pesarina” - Comune di Rigolato (UD)
	Avviso di approvazione della variante n. 14 al PRGC di Rigolato. 

	Azienda territoriale edilizia residenziale - Area Tecnica - Ufficio Patrimonio - Ater - Gorizia
	Avviso - Piano di vendita n. 1 anno 2012 - Alloggi in locazione di proprietà dell’Ater.

	Azienda territoriale edilizia residenziale - Area Tecnica - Ufficio Patrimonio - Ater - Gorizia
	Avviso - Piano di vendita n. 1 anno 2012 - Alloggi sfitti di proprietà dell’Ater.

	Comune di Amaro (UD)
	Decreto del Responsabile n. 5/12-E del 21.6.2012 - Intervento urgente di Protezione civile per la captazione delle acque superficiali che provocano allagamenti nella zona del cimitero - Estratto decreto di esproprio.

	Comune di Buttrio (UD)
	Avviso di approvazione della variante n. 26 al PRGC.

	Comune di Buttrio (UD)
	Avviso di approvazione della variante n. 27 al PRGC.

	Comune di Chiopris Viscone (UD)
	Avviso di deposito relativo all’adozione della variante n. 25 al Piano regolatore generale comunale.

	Comune di Fagagna (UD)
	Avviso di rilascio autorizzazione unica per la costruzione e l’esercizio di un impianto per la produzione di energia elettrica da fonti rinnovabili (biomasse).

	Comune di Resia (UD)
	Avviso di deposito relativo all’adozione PRPC di iniziativa privata - Zona turistica per camping e caravanning in località “Zamlin-Boroviče”.

	Comune di Sacile (PN)
	Avviso di deposito relativo all’adozione del Piano attuativo comunale di iniziativa privata ambito P2/1 del PRGC.

	Comune di Sacile (PN)
	Avviso di approvazione del Piano attuativo comunale di iniziativa privata zona CC-b e zona SC-2 denominato “Lottizzazione Parco San Michele”.

	Comune di San Quirino (PN)
	Avviso di deposito relativo all’adozione della variante n. 6 UMI 1.a al Piano attuativo comunale - Ambito Piazza.

	Comune di San Quirino (PN)
	Avviso di approvazione della variante n. 57 al PRGC.

	Comune di San Quirino (PN)
	Avviso di approvazione della variante n. 59 al PRGC.

	Comune di San Quirino (PN)
	Avviso di deposito relativo all’adozione della variante n. 60 al Piano regolatore generale comunale.

	Comune di San Quirino (PN)
	Avviso di deposito relativo all’adozione della variante n. 62 al Piano regolatore generale comunale.

	Comune di San Vito di Fagagna (UD)
	Avviso di adozione del PAC di iniziativa privata per ampliamento allevamento avicolo intensivo in via Nuova, località Grangeise.

	Comune di Sauris (UD) - Associazione Intercomunale Alta Val Tagliamento” - Area tecnico-manutentiva - Settore edilizia privata e urbanistica - Comune capofila: Forni di Sotto
	Avviso di adozione e deposito della variante n. 1 al Piano attuativo comunale (PAC) di iniziativa privata denominato “Riglar”.

	Comune di Sauris (UD) - Associazione Intercomunale Alta Val Tagliamento” - Area tecnico-manutentiva - Settore edilizia privata e urbanistica - Comune capofila: Forni di Sotto
	Avviso di adozione e deposito della variante n. 9 al Piano regolatore particolareggiato comunale (PRPC) dei centri storici di Sauris di Sopra e Sauris di Sotto.

	Comune di Savogna d’Isonzo (GO)
	Avviso di deposito relativo all’adozione della variante n. 11 al Piano regolatore generale comunale.

	Comune di Tavagnacco (UD)
	Avviso di deposito relativo all’adozione della variante n. 4 al nuovo PRGC.

	Comune di Tolmezzo (UD)
	Decreto del Responsabile n. 3/12-E del 21.6.2012 - Intervento urgente di Protezione civile per il ripristino dei muri di sostegno in località Illegio, Cazzaso nuova e nella frazione di Terzo in Comune di Tolmezzo, a salvaguardia del transito e della pubbl

	Comune di Treppo Grande (UD)
	Avviso di approvazione della variante n. 14 al PRGC.

	Comune di Udine - Dipartimento Gestione del Territorio, delle Infrastrutture e dell’Ambiente - Servizio Amministrativo Appalti - Unità Operativa Espropri 
	Opere connesse alla realizzazione della nuova sede regionale in via Volturno - Realizzazione rotonda su via Della Valle e via Pozzuolo (Opera n. 6087). Pubblicazione dell’avviso di deposito indennità d’esproprio definitiva presso il Ministero dell’Economi

	Comune di Valvasone (PN)
	Intervento urgente di Protezione civile per la realizzazione di opere di scolo in Comune di Valvasone - Saldo indennità di esproprio ed asservimento. Assunzione impegno di spesa e liquidazione.

	Comunità Montana del Gemonese, Canal del Ferro e Val Canale - Pontebba (UD) - Sportello Unico per le Attività Produttive 
	Riclassificazione Albergo “Adriatico” - LR 2/2002, art. 58.

	Metfer Srl - Trieste
	Avviso di deposito relativo alla verifica di assoggettabilità alla procedura di VIA del “Progetto definitivo di autorizzazione per impianto di trattamento e recupero rifiuti ai sensi art. 208 del Dlgs. 152/06”.

	Agenzia regionale per lo sviluppo rurale - Ersa - Gorizia
	Rettifica dell’avviso di selezione per il conferimento di un incarico per la ricognizione delle strutture e infrastrutture relative alle malghe del territorio della Regione Friuli Venezia Giulia pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione n. 26 del 

	Comitato regionale per le comunicazioni FVG - Corecom - Trieste
	Avviso pubblico per il conferimento, previa procedura comparativa, di 1 incarico esterno individuale regolato da contratto di lavoro autonomo avente ad oggetto la collaborazione alla realizzazione del monitoraggio delle trasmissioni radiotelevisive locali

	Direzione centrale istruzione, università, ricerca, famiglia, associazionismo e cooperazione - Servizio affari generali, amministrativi, di vigilanza e garanzia - Trieste
	Avviso di selezione, mediante procedura comparativa, di un esperto cui conferire un incarico di collaborazione professionale per lo svolgimento di attività di progettazione e conduzione di processi partecipati a supporto dei Centri di orientamento regiona


